第 6 回 まちセミ・IZUMI 実行委員会 2021 議事録

日 時  2021 年 6 月 12 日（土） 9 時 00 分～10 時 30 分

場 所  オンライン（ＺＯＯＭ）

出席者  国本、山本、宝閣、菅野、佐近、岡崎、村田、村上、堀田、芦田、新田

議題

1. 近況報告

2. タイムスケジュールについて

授業時間 50 分 休憩 15 分

朝礼   9：00～

1 限目  9：30～10：20

2 限目 10：35～11：25

3 限目 11：40～12：30

昼食  12：30～13：50

4 限目 13：50～14：40

5 限目 14：55～15：45

3. 説明会（7/10）の進め方

※当日は、8 時 45 分 シティプラザ多目的室の前に集合

進行（芦田）

10：00～受付 担当（総務：芦田・山本・菅野）

10：15～10：20 （5 分）開会挨拶 新田

10：20～10：35 （15 分）まちセミとは 事務局（佐近）

10：35～10：55 （20 分）センセイ募集について 堀田

10：55～11：05 （10 分）ボランティア募集について 宝閣

11：05～11：30 （25 分）質疑応答 実行委員のメンバー

11：30～11：40 （10 分）クラウドファンディングについて 村田

11：40～11：45 （５分）閉会挨拶 新田

11：45～ 片付け・施錠

4. 講師登録書について

授業形式：対面授業か遠隔授業かがはっきり分かるように。

さらに、対面授業でもコロナの関係で中止になった場合、遠隔でも対応できるかを

聞いてほしい。

「学校ごっこ」は出かけて行って、その場で人と人が集まる場を作ることが大切な

ので、遠隔授業は考えなくてもいいのでは。

遠隔授業は、家から出られない人のため、また、遠隔だからこそ聞ける人のために

必要。今の時代これからもなくならないのではないか。

遠隔授業に反対ではなく、外に出られない人も出て来られるように、触れ合えるよ

うにしていきたい。

昨年は、Zoom に関して、主催者が準備するようになっていたが、今年は、講師が

自前でやってもらうことを基本にしたい。

  授業時間を 50 分に修正。定員を聞く欄を作る。

必須項目なのに（あれば★）が多すぎるので、必須項目を限定してはどうか。

5. 各班からの報告

総務 校歌の作曲を依頼した。謝礼金は 3 万円を予定。

会場 教室配置図に使える部屋に〇印をしてもらいたい。

渉外 まだ回れていない。7/2 泉北高速と話し合う予定。

返礼品が決まったら、一日体験を計画している所にも話に行ってほしい。

クラファン クラウドファンディングのページについて、呼びかけ（キャッチコピー）と

最初の写真に工夫が必要。

  先生 説明会について班会議を開いて検討する。

  ボラ 6/14 に班会議をして説明会の準備を行う。

  広報 チラシができてホッとしている。LINE を広げてほしい。流してほしい情報があれば、

言ってほしい。

6. その他

※次回実行委員会 7 月 10 日（土）8：45～ シティプラザ多目的室とＺｏｏｍ

    10：15～ 説明会